敬具
キョーリン製薬株式会社

禁忌を含む使用上の注意等については添付文書をご覧下さい。

【アレルギー性鼻炎】
キプレス錠10　 効能追加
キプレス錠5mg 製造販売承認取得のご案内

謹啓
時下、先生におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では気管支喘息治療剤・ロイコトリエン受容体拮抗剤キプレス錠10の成人に対するアレルギー
性鼻炎の効能追加およびキプレス錠5mgの製造販売承認を取得致しましたのでご案内申し上げます。
本剤は、1日1回5mg～10mgを就寝前に服用することで、アレルギー性鼻炎の三大主徴（鼻閉・鼻汁・

くしゃみ）を改善します。特にヒスタミン受容体拮抗薬では効果が期待しにくい鼻閉症状をよく改善すると
ともに、眠気が少ないことが特徴です。アレルギー性鼻炎治療剤として何卒ご愛顧賜りますようお願い申し
上げます。
なお、キプレス錠5mgは薬価基準収載を待ちまして発売させて頂きます。
末筆ながら、先生の益々のご活躍を祈念申し上げます。

2008年

販 売 名  キプレス錠10 キプレス錠5mg

気管支喘息・アレルギー性鼻炎

一 般 名  モンテルカストナトリウム

薬 効 分 類  ロイコトリエン受容体拮抗剤

用法・用量 〈気管支喘息〉
通常、成人にはモンテルカストとして10mgを1日1回就寝前に経口投与する。

〈アレルギー性鼻炎〉
通常、成人にはモンテルカストとして5～10mgを1日1回就寝前に経口投与する。

効能・効果

〈原寸〉 〈原寸イメージ図〉

〈イメージ図〉

直径（mm）

包装【PTP包装】
28錠（14錠×　2）、100錠（10錠×10）
140錠（14錠×10）、420錠（14錠×30）

包装【PTP包装】
28錠（14錠×　2）、100錠（10錠×10）
140錠（14錠×10）

厚さ（mm） 重量（mg） 識別コード
8.0 4.1 約205 KP-372

直径（mm） 厚さ（mm） 重量（mg） 識別コード
7.6

短径（mm）
5.6 2.9 約103 KP-374